Para ahli hukum Islam telah banyak yang melakukan
pembahasan mengenai metode ini, terutama dalam proses pendefinisian
arti kata maqhasid secara ilmiah. Imam Alharamain Aljuwaini (wafat
478 H/1185 M), merupakan tokoh pertama yang mengkonsepsi istilah
maqhasid sebagai kemaslahatan umum. Abu Hamid Alghazali (wafat 505
H/1111 M) mendefiniskan konsep maqhasid syariah dengan istilah almasalih

almursalah. Fakhr Aldin Alrazi (wafat 606 H/1209 M) dan Alamidi (wafat
631 H/1234 M) mengikuti terminologi Alghazali. Najm Aldin Altufi
(wafat 716 H/1316 M) mendefiniskan maqhasid dengan maslahah, sebagai
syarat yang harus dipenuhi oleh seorang pemutus hukum. Alqarafi (wafat
1285 H/1868 M), menggabungkan maqasid dan maslahah menjadi Alushul
Alhukmi.

Pada perkembangan berikutnya, terutama di era kontemporer,
metode maqhasid mengundang banyak pemikir untuk secara intens mengkaji
lebih mendalam terkait konsepsinya yang dijadikan sebagai landasan
pembaharuan hukum Islam secara epistemologis.